Quod est factum IIIIº nonas iulii, anno Domini Mº CCº oc-
tuaginta quarto. 

Sig+num Bernarde, qua hoc firmo. Sig+num Marie, qua hoc 
firmo.

Testes huius rey sunt Guillelmus de Campaamar, sacerdos, et 
Petrus de Covete, sacerdos, et Berengario de Bosco, laycus.

Signum Ferrarii de Massana, sacerdotis tenentis locum scriba-
nie de Roda, et mandato Dalmacii de Miravallibus rectoris ecclesie 
predicte, qui hoc scripsi die et anno quo supra SSS.
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945

1284, juliol, 4
Donació esponsalícia. Pere Colom, de la parròquia de Sant Pere de 

Roda, dóna a Maria, filla de Ramon Curt i Ramona, de la par-
ròquia de Sant Miquel de la Guàrdia, la meitat del mas Colom, 
sota domini del monestir de Sant Pere de Casserres, en esponsa-
lici.

 A BUB. Pergamins de Sant Pere de Casserres, C/127. Original (229 × 142 mm). 
Al dors: “Nº 142, legajo 15, armario 1, estancia 15 Roda”; “hh 53”; “1284”;  
“C 127”; segell BUB.

 [B]  AASPC. Actes, tom III, f. 244.
 C  ACOS. Llibre de las Rendas de Casserras en Vich y Gerona, “Parròquia de 

Sant Pere de Roda”, f. 108r. Regest en paper de 1787. “Mas Colom. Núme- 
ro 142, legajo 15, armario 1, estancia 15. Als 4 juliol de 1284. Pere Colom 
donà en esponsalici a Maria, filla de Ramon Curt, la mitat del mas Colom, de 
Roda, que tenia en domini de Casserras, possehint-ho junts y después la sua 
prole junt ab la altre mitat de dit mas. Se troba també tom tercer de Actes, 
fóleo 244”.

 a VICENS, “Transcripció dels pergamins...”, núm. II/85.
 b ROCAFIGUERA, “Transcripció del Llibre de las Rendas...”, s.n.

Notum sit cunctis, quod ego Petrus Colom de parrochia 
Sancti Petri de Roda, consilio et voluntate matris mee Marie et 
avie mee, Bernarde, et dominorum et amicorum meorum, duco 
te Mariam filiam Raymundi Curt et uxoris eius Raymunde, de 
parrochis Sancti Michaelis de Guardia, in uxorem et in tempore 
nupciarum nostrarum mito tibi in sponsalicium medietatem totius 
nostri mansi Colom cum omnibus suis pertinenciis de domibus de 
co[...] et acaptis, feudis de alodis de honoribus de possessionibus 
suis ubicumque sint longe vel prope, sub quocumque dominio sint 
et de omnibus aliis nostris bonis ac rebus mobilibus et inmobilibus 
[...] aliquomodo spectantibus vel spectare debentibus aliquomodo 
nunc vel in posterum salvo iure dominorum omnibus. Qui vero 
mansus est in parrochia Sancti Petri de Roda, in dominio Sanc-
ti Petri Castrisserris et aliorum dominorum, et pro quibus alias 
honores pertinentes ad dictum mansum consuevimus tenere. Tali 
pactum dictum sponsalicium tibi facio, quod ego et tu totum in 
simul hoc sponsalicium teneamus in omni vita nostra, ad hobitum 
nostrorum revertatur totum cum alia medietate proli ex nobis in 
simul procreate et si forte talem prolem supertitem que ad heta-
tem perfectam veniat non habuerimus, et mihi mori contigerit te 
supertite teneas tu dictum tuum sponsalicium in omni vita tua 
potenter et secure, cum marite et sine marito, cum infante et 
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sine infante, ad tuum hobitum revertatur meis propinquioribus 
preter XX solidos monete barchinonense de terno, de quibus 
facias tuam voluntatem super dictum tuum sponsalicium. Et si 
propinquioribus meis voluerit te expellere a tuo sponsallicio sit 
eis licitum, prius tibi amicis tuis per solutis CCC LXXXV solidos 
illius monete, computatis in illis CCI solidos predicte monete quos 
tu michi adducis, ex quibus omnibus bene sum paccatus. Quos 
omnes denarios teneas in omni vita tua, ad tuum hobitum facias 
tu tuam voluntatem ut dictum est de XX solidis et propinquioribus 
mei recuperent statim CXX et V solidos qui ibi sunt de nostro et 
tu et amici tui teneatis totum tuum sponsalicium tam diu fructus 
in sortem nullatenus computando quousque de predictis denaris 
fueris per soluta.